BF
ENGENHARIA

CARTA PROPOSTA

À prefeitura Municipal de  SAO LUIS  DO GURU/CE.

Comissão Permanente de Licitação

Ref.:  TOMADA DE PREÇO N° 0408.01/2020

Preza dos Senhores;

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para o objeto do Edital TOMADA DE PREÇO N°
0408.01/2020, cujo objeto é LICITAÇÃO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E
TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE
VARIAÇÃO, POLDA, CAPIMNAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO NO MUNICPIO DE  SAO  LISI
O CURU, pelo preço global de R$ $1.387.276,49 (HUM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA
E SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS),
Com prazo de execução de 12 (doze) meses..
Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e suas
alterações e as condições da TOMADA DE PREÇO N° 0408.01/2020

Caso nos sejas adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação indicando para esse fim o  sr.
André A. Bezerra e S. de Freitas, portador do Rg. N° 2000010103245 SSP-CE e CPF N°
975.321.423-53, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços
objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que
serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de
recebimento da ordem de serviço.

Atenciosamente;

Fortaleza/CE, 21 de agosto de 2020.

, 	94

S ENG ai H A LTDA - ME
André A. Bezerra e S. de reitas

Administrador e Responsável Técnico
CREA-CE: 43.435/D

CPF: 975.321.423-53

ZERRA

BEZERRA FREITAS ENGENHARIA LTDA -ME
Rua Jose da Franca Cabral N° 817, Casa 08C, Boa vista; CEP.: 60.857-580 -Fortaleza —CE

CNN.:  21.691.212/0001-32 	Fone: (85)98166-2006

A ;
dré A. . S. te Freit s
ENGENHEIRO CIVIL

CREA • (E/43435
RNP 060691 9570

BF
ENGENHARIA

13F
ENGENHARIA

TOMADA DE PREÇO M20408.01/2020

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TARNSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE

VARRIÇÃO, CAPIMNAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO CURU/CE.

LOCAL:  SAO LUIS  DO CURU/CE.

DATA21/08/2020

ITEM DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS QUANTID UNIDADE
PERIODO/

MFSFS
VALOR  UNIT  R$

VALOR TOTAL (C/BDI

20,85%1- RS

1 COLETA TRANSPORTE DE RESIDUOS DOMICILIARES, PÚBLICOS E COMERCIAIS R$ 	607.851,03

1.1  MAO  DE OBRA (A) R$ 	284.258,28

1.1.1 Garis coletor de  residua  5 nokiEnVids 12 R$ 	2.940,28 R$ 	176.416,80

L1.2 Motorista de caminhao de limpeza publica 2 HOMEM/MRS 12 R$ 	2.890,84 R$ 	69.380,16

1.1.3 Encarregado de turma (fiscais de limpeza pública) 1 HomEwmEs iz R$ 	3.205,11 R$ 	38.461,32

1.2 VEICULOS E EQUIPAMENTOS (B) R$ 	321.745,80

1.2.1

Caminhao equipado com caçamba compactadora de

residuos 1 undXmes 12 R$ 	16.459,22 R$ 	197.510,64

1.2.2 Caminhao com caçamba basculante 6m3  1 undXmés 12 R$ 	10.352,93 R$ 	124.235,16

1.3 FARDAMENTOS, EPIS E FERRAMENTAS R$ 	1.846,95

1.3.1

LUVA DE RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO 7

CM) 20 PARXANO 12 R$ 	11,07 R$ 	221,40

1.3.2 Mascara contra poeira/respirador contra pó 120 UNDXANO 12 R$ 	2,21 R$ 	265,20

L3.3 Uniforme de trabalho-operarios tecido brim- sol a sol 15 UNDXANO 12 R$ 	90,69 R$ 	1.360,35

1.3.4 Bota pvc preta, cano médio, sem forro 15 PARXANO 12 R$ 	35,41 85 	531,15

1.3.5 PS quadrada 8 UNDXANO 12 R$ 	26,00 R$ 	208,00

2 COLETA TRANSPORTE DE RESIDUOS VOLUMOSOS E PODA R$ 	515.116,08

2.1  MAO  DE OBRA (A) R$ 	210.513,60

2.1.1 Garis coletor de  residua  4 HOMEM/MIS 12 R$ 	2.940,28 R$ 	141.133,44

2.1.2 Motorista de caminhao de limpeza publica 2 aohiEwniEs iz R$ 	2.890,84 R$ 	69.380,16

2.2 VEICULOS E EQUIPAMENTOS (B) R$ 	303.124,92

2.2.1 Caminhao com caçamba basculante 6m3  2 andXmes 12 R$ 	10.352,93 R$ 	248.470,32

2.2.2 Restroescavadeira de pneus 60 horasmês 13 R$ 	70,07 R$ 	54.654,60

2.3 FARDAMENTOS, EPIS E FERRAMENTAS R$ 	1.477,56

2.3.1 LUVA DE RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO 7 16 PARXANO 12 R$ 	11,07 R$ 	177,12

2.3.2 Mascara contra poeira/respirador contra pó 96 UNDXANO 12 R$ 	2,21 R$ 	212,16

2.3.3 Uniforme de trabalho-operarios tecido brim- sol a sol 12 UNDXANO 12 R$ 	90,69 R$ 	1.088,28

2.3.4 Bota pvc preta, cano médio, sem forro 12 PARXANO 12 R$ 	35,41 R$ 	424,92

2.3.5 Pa quadrada 8 UNDXANO 12 R$ 	26,00 R$ 	208,00

3 VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS R$ 129.016,92

3.1  MAO  DE OBRA (A) R$ 124.657,44

3.1.1 Gari Varredor 	 I 	4 	InomEnimits I 	12 	I  Rs  2.597,03 R$ 124.657,44

3.2 VEICULOS E EQUIPAMENTOS (B) R$

3.2.1

3.3 FARDAMENTOS, EPIS E FERRAMENTAS R$ 4.359,48

3.3.1 LUVA DE RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO 7 16 PARXANO 12 R$ 11,07 R$ 177,12

3.3.2 Mascam contra poeira/respirador contra pó 96 UNDXANO U RS 2,21 R$ 212,16

3.3.3 Uniforme de trabalho-operarios tecido brim- sol a sol 12 UNDXANO 12 R$ 90,69 R$ 1.088,28

3.3.4 Bota pvc preta, cano médio, sem forro 12 PARXANO 32 R$ 35,41 R$ 424,92

3.3.5 Vassoura 40cm .com cabo 96 UNDXANO 12 R$ 14,36 R$ 1.378,56

3.3.6 Carrinho de gari - lutocar (similar) 4 UNDXANO 12 R$ 113,61 R$ 454,44

3.3.7 Pa quadrada 24 UNDXANO 12 R$ 26,00 R$ 624,00

4

CAPINAÇAO MANUAL DE VIAS URBANAS, PODA DE ARVORES, ROÇAGEM E PINTURA DE MEIO FIO DAS

VIAS URBANAS R$ 	135.292,46

4.1 MÃO DE OBRA (A) R$ 	124.657,44

4.1.2 Gari capinador/podador 	 I 	4 	I Hamm/Ws I 	12 	I  Rs 	2.597,03 R$ 	124.657,44

4.2 VEICULOS E EQUIPAMENTOS (B) R$

4.2.1

4.3 FARDAMENTOS, EPIS E FERRAMENTAS  Rs 	10.635,02

4.3.1

LUVA DE RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO 7

CM) 16 PARXANO 12 R$ 	11,07 R$ 	177,12

4.3.2 Mascara contra poeira/respirador contra pó 96 UNDXANO 12 R$ 	2,21 R$ 	212,16

4.3.3 Uniforme de trabalho-operarios tecido brim- sol a sol 12 UNDXANO 12 R$ 	90,69 R$ 	1.088,28

4.3.4 Bota pvc preta, cano media, sem forro 12 PARXANO 12 R$ 	35,41 R$ 	424,92

4.3.5 Vassoura 40cm ,com cabo 96 UNDXANO 12 R$ 	14,36 R$ 	1.378,56

4.3.6 Pa quadrada 24 UNDXANO U R$ 	26,00 R$ 	624,00

4.3.7 Roçadeira  costal  2 UNDXANO 12 R$ 	2.100,37 R$ 	4.200,74

4.3.8 Supercal 1560 Wano 12 R$ 	1,05 R$ 	1.638,00

4.3.9 Balde de 10 L 48 UNDXANO 12 R$ 	9,10 R$ 	436,80

4.3.10 Carrinho de mao 4 UNDXANO 12 R$ 	113,61 R$ 	454,44

TOTAL GLOBAL R$ 1.387.276,49

ESTE ORÇAMENTO IMPORTA 0 VALOR DE R$1.387.276,49 (HUM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA E

SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)

BEZERRA FREITAS ENGENHARIA LTDA -ME
Rua José da Franca Cabral N2 817, Casa 08C, Boa vista; CEP.: 60.857-580 -Fortaleza -CE

CNPJ.: 21.691.212/0001-32 	Fone: (85)98166-2006